carl. papali 2 bol. 1 a dl 27 d'agosto 

Venturello iudeo in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

carl. papali 3 bol. 1 a dl 11 d'agosto 

Ieronimo de Pietro Paulo spetiale a San
cta Marcello trobato ut supra presente ut 
supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 18 de setembre 

Renzo macellato in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 2 de setembre 

Mastro Righo tudescho barbier in ditta 
loco trobato ut supra presente ut supra 

carl. papali 3 bol. 3 a dl 12 d'agosto 

Iacobo de Tiano fabro in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 2 da setembre 

Matheo Marinella tavernaro a Sancta 
Marcho trobato con mondeza nanze la 
sua taverna presente ut supra 

Mastro Carlo da Napoli medico apresso 
Monsignor da Riete trobato con mondeza 
et stabio dinanze sua casa presente ut su
pra 

Miser Alfonso spagniolo in decto loco 
trobato non haver netato la strada pre
sente ut supra 

Francescho Sanghignio habitante ut supra 
presente ut supra 

Iohanni de Butzo Iohannutzo trobato con 
mondeza et terrazo dinanze sua casa pre
sente ut supra 

106 Cherubini - Modigliani - Sinisi - Verdi 

216 
pagha Thomasso 

217 

c. lOr 

218 

219 

220 

221 
Alto ass. pagha Iacobo 
ionto al camarlengho 

222 
Iacobo ass. pagaron !'e
redi al chamarlengo 

223 

224 

Thomasso Stefanello a Sancta Maria Ro
tonda trobato con mondeza et lordura 
dinanze sua casa presente ut supra 

carl. papali 3 bol. 3 a dì 17 d'agosto 

Miser Lucha de T otzoli a presso Sancta 
Martinello trobata una sua fantescha ha
ver getata la mondetza ne la via de Sancta 
Blasio de la Fossa presente Anna todescha 
in detto loco 

A dl detto 

Pietro de Persona habitante presso la sca
la del Arociello trobato con mondeza et 
non haver netata la strada denanze le sue 
case poste apresso la piaza del conte Ta
gliacotza presente Salvestro notato 

Domenico Cappella habitante apresso 
l'auditor de la Camera per mondeza et 
brotura dinanze sua casa presente Iohan
ni de Sancta Giminiano 

Nardo Gentile a l'archo de Sarra trobato 
non haver netato la strada presente ser 
Angelo de Castello 

Iacobo de lo Cioto habitante ut supra 
trobato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 18 de setembre 

L'eredi de Nardo de lo Cioto habitanti ut 
supra trobato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 • bol. 1 a dì 17 d'octobre 

Cola Iohannutzo habitante ut supra tro
bato ut supra presente ut supra 

Filipo ferrare habitante ut supra tro
bato ut supra presente ut supra 

a segue simul depennato; 
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A dl VIIII d'agosto 

225 g L'eredi de Panata macellati in Campo de 
Fior trobato non haver netato la strata 
dinanze • sua casa presente Antonio de 
Napoli et Morale oste a la Nave 

226 
cassato Biassio perché 
detto Biassio non era 
andato habitat la detta 
cassa 

227 

228 
casata perché s'è troba
to non esser la casa sua 
ma esser de Pietro de 
Cola Iohanni 

c. 10v 

Biassio calzetaro ne la via de la Regula 
trobato ut supra presente Pantaleo 

casato ut ante dicitur 

Pietro de Cola Iohan Paulo b de Lutio 
a Sancta Martinello trobato con mondeza 
et stabio dinanze sua cassa presente Mi
chinello tavernaro 

Renzo de Palino habitante ut supra tro
bato non haver netato la strada dinanze 
sua cassa presente ut supra 

cassata ut ante dicitur 

A dì detto 

229 g Gaspar vaçellaro e al Merchatello troba
to non haver netato la strada d presente 
Iohanni Andrea alberghatore et Pietro 
de Com 

230 

231 
Alto ass. pagha Dio
teaiute al camarlengho 

Paulo sartore che riscode el merchatiello 0 

trobato ut supra presente Iohanni Andrea 
albergatore 

Dioteaiute iudeo habitante ut supra tro
bato ut supra presente ut supra 

cari. papali 2 bol. 1 a dì 27 d'agosto 

• ripetuto nel testo; b corr. da Iohanni con l'aggiunta di ulo nell'inter-
lineo, ma di lettura incerta; nella voce seguente si legge come prima della cor-
rezione; e corr. da macellaro con v corr. stt m e ç da e; d segue dinanze 
depennato; e da Paulo corr. su Cresse iudeo habitante ut supra depennato; 
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232 
Altto ass. pagha Renzo 
al chamarlengho 

Renzo de Mateo spetiale in piaza Iudea 
per una casa sua che sta infra li Macelli 
trobato con stabio presente Bartholomeo 
de Sartiani 

233 

234 

235 

236 
pauper 

237 
pauper 

238 

239 

cari. papali 2 bol. 1 a di 26 d'agosto 

Ieronimo a de Iacobo de Liello et l'eredi 
de Mariano da Modeholo b trobato non 
haver netato la strata presente Menicho 
de Bulzano et Pietro de Lucha 

g Antonio da Riete in Sant'Angelo trobato 
con mondeza et non haver netato la stra
da dinanze sua stalla presente Antonio 
de Berghamo 

Pietro Paolo Richardino a li Macel de 
Ripa trobato non haver netato la strada 
dinanze sua casa presente ut supra 

Lucia habitante ut supra trobata ut supra 
presente ut supra 

Cara Coxa habitante ut supra trobato ut 
supra presente ut supra 

g Bartholomeo harbier habitante a Sancta 
Maria de lo Portigho trobato ut supra 
presente ut supra